
Obec Lukavice 
PSČ 561 51 LETOHRAD 

Okr. Ústí nad Orlicí 
 

 

 

Pravidla rozpočtového provizoria 
 
V souladu s ust. §13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů stanovuje Zastupitelstvo obce Lukavice tato pravidla rozpočtového provizoria:  
 

I. Úvodní ustanovení 
1. V průběhu rozpočtového procesu obce může dojít k situaci, kdy před 1. lednem rozpočtového roku nebude 
schválen rozpočet obce. V takovém případě se řídí rozpočtové hospodaření obce v době do schválení rozpočtu 
pravidly rozpočtového provizoria.  
2. Rozpočtové provizorium slouží k tomu, aby nedošlo k narušení plynulosti hospodaření nejen obce, ale také obcí 
zřízených příspěvkových organizací, případně dalších subjektů, které jsou na rozpočtu obce závislé.  
3. Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření na vlastní úrovni obce i u 
právnických osob financovaných z územních rozpočtů stanovuje zastupitelstvo obce.  
 

II. Pravidla rozpočtového provizoria 
Nebude-li schválen rozpočet před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se hospodaření obce v době do schválení 
rozpočtu těmito pravidly rozpočtového provizoria:  
1. V příjmech se rozpočtové provizorium bude řídit dle schváleného rozpočtu po změnách předcházejícího roku.  
2. V provozních výdajích se rozpočtové provizorium bude řídit dle schváleného rozpočtu po změnách předcházejícího 
roku, měsíční výdaje nesmí překročit 1/12 výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový rok.  
3. Obec bude v období rozpočtového provizoria hradit závazky z již uzavřených smluv a jiných smluvních závazků.  
4. Obec v období rozpočtového provizoria zajistí splnění povinností vyplývající z právních předpisů (např. vypořádání 
dotací, vratky do st. rozpočtu apod.)  
5. Obec v období rozpočtového provizoria zajistí financování příspěvkových organizací v měsíčním objemu 1/12 
schváleného rozpočtu po změnách předcházejícího roku.  
6. Kapitálové výdaje budou uskutečněny na akce schválené před 1.1. daného roku.  
7. Obec nebude v období rozpočtového provizoria poskytovat žádné finanční dary, příspěvky a dotace.  
8. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu po 
schválení.  
9. Pravidla rozpočtového provizoria se nevztahují na případ havarijních situací a živelných katastrof.  
 

III. Platnost 
1. Pravidla rozpočtového provizoria jsou platná ode dne schválení do doby schválení nových pravidel rozpočtového 
provizoria.  
2. Pravidla rozpočtového provizoria byla schválena na zasedání Zastupitelstva obce Lukavice dne 29.11.2022, 
usnesením č. 646/2022/4. 
 
 
 

Ilona Severová 
starostka obce  

 

 


